(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
 [image: gerb_cv6]
              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.02.2017     № 168

Об утверждении Положения о порядке и
 условиях оплаты  труда руководителей
 муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об условиях оплаты труда руководителей федеральных государственных унитарных предприятий, утвержденным постановлением Правительства РФ от 02.01.2015 № 2, Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в целях обеспечения единого подхода к определению оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий (МУП),

 Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

          1. Утвердить Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее  соответственно – Положение,  муниципальные предприятия) (прилагается).
            2. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:
           2.1. При подготовке проектов трудовых договоров с руководителями муниципальных предприятий, устанавливать оплату их труда согласно утвержденному Положению.
         2.2. Оплату труда руководителей муниципальных предприятий по ранее заключенным трудовым договорам привести в соответствие с утвержденным Положением.
          2.3. Подготовить дополнительные соглашения на внесение изменений в действующие трудовые договоры, в целях их приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Признать утратившими силу постановления Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:
	4.1. От 29.05.2008 № 329 «Об утверждении Положения о премировании руководителей муниципальных унитарных предприятий, по объективным причинам не имеющих прибыли».
	4.2. От  09.06.2008 № 352 «О внесении изменений в Положение о премировании руководителей муниципальных унитарных предприятий, по объективным причинам не имеющих прибыли».
	4.3. Постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.09.2014 №1095 «Об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий».
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«город Десногорск» Смоленской области                                                        В.В. Седунков

image1.png